



KS. ARCYBISKUP GAWLINA FELIKS FRANKOWSKI

WYJEŻDZA DO ST. ZJEDNOCZONYCH

Sekretarz J. E. Ks. Arcybiskupa Józefa Gawliny na czas jego pobytu w Stanach Zjednoczonych ks. Wojciech A. Rojek...

Polski Legion Weteranów Amerykańskich, w imieniu którego prace przygotowawcze i organizacyjne prowadzi b. komendant p. G. Mark...

Polski Legion Weteranów Amerykańskich zaprosił do współpracy całą Polonię amerykańską. Przedstawiciele duchowieństwa weszli do komitetu głównego i ściśle współpracują...

J. E. Ks. Arcybiskup Gawlina przylatuje na lotnisko Idlewild w Nowym Jorku dnia 5 września br. w godzinach rannych. Program wizyt Arcybiskupa...

Uwaga świata zwrócona jest obecnie na obszary Dalekiego Wschodu, ze względu na tworzącą się tam, zakrojoną na olbrzymią skalę, walkę...

Rozpowszechnienie chrześcijaństwa w Chinach i w ogóle w Azji Wschodniej przyczyniło się do ciągłego wydatniego do zblizenia i wzajemnego...

Były jednak w ciągu historii okresy, w których mogły powstać nadzieje, że akcja misyjna osiągnie wreszcie swe cele...

kim m.in. był moment w połowie wieku XVII, gdy wpływ misyjny jezuitów na dworze ostatnich Mingów...

Warto jest dziś przypomnieć sobie niezmiernie interesujący i wzruszający epizod, odnoszący się do tego okresu historii misyjnej...

Apostoliczacja Chin i krajów sąsiedzkich była wówczas wyłącznym udziałem misji portugalskich. Portugalczycy z zadróżnie strzegły swego monopolistycznego stanowiska...

Pośród tych Polaków, którym dane było zrealizować swe zamiary w tym względzie, najbardziej wybitnie zaznaczył się o. Michał Boim, zarówno przez rolę, jaką mógł odegrać...

O. Michał Boim pochodził ze znanej, szlacheckiej rodziny lwowskiej, której nazwisko związane jest z jednym z najpiękniejszych zabytków architektury tego miasta, kaplicą Boimów...

portugalskiej, jak się okazało, patrzyli podejrzliwym okiem na ambasadę polskiego jezuitę. Bały się one narazić Mandżurom i zapewne obawiały się też zbyt bliskiego zainteresowania...

W wąskich ramach niniejszej notatki nie można się kusić o nakreślenie sytuacji, w jakiej się wówczas Chiny znajdowały, ani dania obrazu perypetyj walki dynastii Mingów...

Wskazując na to, że w ramach polityki „neutralności”, zakon jezuitów nieoficjalnie usiłował popierać akcję ostatnich potomków dynastii Mingów...

Wkrótce bowiem powstał projekt wysłania do Papieża ambasad, która by prosiła o błogosławieństwo Ojca św., starała się uzyskać Jego pomoc...

Podróż ta najeźniona była trudnościami. W szczególności władze świeckie skłócone z sobą, gdy Kościół zachodni rozdarty był schizmą...

W Rzymie natomiast napotkał na wielkie trudności. Z powodu różnych n.e.pomyślnych okoliczności i w rezultacie całej sieci intryg...

Tak więc w tragicznych okolicznościach zakończyła się misja polskiego jezuitę, który marzył o Chinach chrześcijańskich, rządzonych przez prawowitych monarchów...

O. Boim pozostawił wiele cennych dzieł, które zostały wydane częściowo w Warszawie, a częściowo w Krakowie...

ZE ŚWIATA KATOLICKIEGO

CENTRALA DZIAŁA POWŁAŃ KAPLAŃSKICH DLA NOWEJ EMIGRACJI POLSKIEJ

Nedawny zjazd rektorów Misji Polskich, który odbył się w Paryżu, uznał za najpilniejsze zadanie stworzenie Centrali Działania Powołania Kapłańskiego dla nowej emigracji polskiej...

już za jego życia. Najbardziej znane są jego „Krotka relacja o nawróceniu osobu rodu cesarskiego i o wypadkach w Chinach” oraz dzieło o florze chińskiej...

W postaci duchowej o. Boima uderza odwaga i determinacja w obronie sprawiedliwej sprawy, właściwa charakterowi polskiemu w połączeniu z psychologią i światopoglądem jezuitów w böhaterskim okresie działania zakonu św. Ignacego...

Feliks Frankowski

BOLESŁAW TABORSKI

SZWAJCARSKIE WĘDRÓWKI

W 1332 roku miasto Lucerna przyłączyła się do pierwszych trzech kantonów, co odegrało niemałą rolę w kształtowaniu się Szwajcarii...

Nieależnie od atrakcji samego miasta, Lucerna jest oczywiście ważną bazą wypadową dla „dalekobieżnej” alpinistyki, oraz dla bardziej poziomej turystyki...

Sądzę wyjeżdżając z Lucerny, doszedł mnie, nie pierwszy i nie ostatni raz w tym kraju, przemijający świst formacji samolotów odrzutowych...

do zawieranych między gminami chłopów i miastami, ale także i w drodze walk od XIII do XVI wieku...

Tęba jednak oddać Szwajcarom sprawiedliwość, że bacznie zachowywali przepisy międzynarodowe (np. jeśli chodzi o azy) i że mimo nierównych sil, byli zdecydowani bronić swej niezależności...

Trzeba jednak oddać Szwajcarom sprawiedliwość, że bacznie zachowywali przepisy międzynarodowe (np. jeśli chodzi o azy) i że mimo nierównych sil, byli zdecydowani bronić swej niezależności...

uchodźców także był nielatwym problemem do rozwiązania dla małego kraju, ale dla siebie z nim rade, jednocześnie prowadząc na wielką skalę prace Międzynarodowego Czerwonego Krzyża...

Do tej pory istnieją w wielu strategicznych miejscach zapory przeciwolotowe, a armia szwajcarska stała w czasie ostatniej wojny z bronią u nogi w stanie mobilizacji...



LUCERNA — na pierwszym planie kolegiata.

co roku. Każdy żołnierz trzyma ekwiipunek i oporządzenie, łącznie z bronią, u siebie w domu. W razie wojny każdy ma z sobą określone miejsce stawienie się do mobilizacji...

Wojtkowe rozważania na tle światu odrzucony były — prawem kontrastu — całkiem na miejscu w drodze do Flüeli. Kraj nad jeziorem Sarneńskim jest miejscem rodzinnym patrona Szwajcarii, kanonizowanego w roku 1947, Mikołaja z Flüeli...

obejrząc jego domostwo w Flüeli, jego celę pustelniczą i kościół w miasteczku Sachseln nad jeziorem, gdzie w głównym ołtarzu spoczywała zamknięta w srebrnym posągu relikwie świętego, o. Boim...

to różne stopnie pułkowników. Istnieje też stopień generała czasu wojny, nadawany czasowo głównodowodzącemu. W czasie ostatniej wojny takim głównodowodzącym był Henri Guisan...

Katolicy szwajcarscy wierzą, że swe Mu Świętemu zawdzięczają przetrwanie ciężkich okresów, choćby Reformacji, i są spokojnej toni jeziora.

(Ciąg dalszy nastąpi)



